АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

13 января 2022 года

п. Игра

№ 18

      Об утверждении форм заявок о согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов, о включении сведений о месте (площадке) накопления

твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, решений о согласовании/об отказе в согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов, о включении/об отказе во

включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в

реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

     В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от

31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 08.11.2017 № 435 «Об утверждении Порядка сбора твердых

коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Удмуртской

Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые формы:

     1.1. Форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Игринский район Удмуртской Республики»

     1.2. Форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов;

     1.3. Форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов;

     1.4. Форму решения о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов.

https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/Formu_zayavki_o_soglasovanii_sozdaniya_mesta_ploschadki_nakopleniya_tverdyh_kommunal_nyh_othodov.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/Formu_zayavki_o_soglasovanii_sozdaniya_mesta_ploschadki_nakopleniya_tverdyh_kommunal_nyh_othodov.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/Formu_zayavki_o_vklyuchenii_svedeniy_o_meste_ploschadke_nakopleniya_tverdyh_kommunal_nyh_othodov.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/Formu_zayavki_o_vklyuchenii_svedeniy_o_meste_ploschadke_nakopleniya_tverdyh_kommunal_nyh_othodov.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/Formu_resheniya_o_soglasovanii_ob_otkaze_v_soglasovanii_sozdaniya_mesta_ploschadki_.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/Formu_resheniya_o_soglasovanii_ob_otkaze_v_soglasovanii_sozdaniya_mesta_ploschadki_.pdf
https://igrinskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/41/297/Formu_resheniya_o_vklyuchenii_svedeniy_o_meste_ploschadke_nakopleniya.pdf

     2. Территориальным отделам управления по координации и обеспечению деятельности

территориальных отделов Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» в соответствии с Правилами обустройства

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г.

№ 1039, осуществлять прием заявок о согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов и принятие решений по итогам рассмотрения заявок.

     3. Управлению по координации и обеспечению деятельности территориальных отделов

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» осуществлять прием заявок о включении сведений о месте

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и принятие решений по итогам рассмотрения

заявок.

    4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Игринский район» от 09 августа 2019 года №1337 «Об утверждении форм

заявок о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов, о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, решений о

согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов, о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов».

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации –начальника управления по координации и обеспечению деятельности

территориальных отделов Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» Сунцова П.С.

 Глава муниципального образования А. В. Чирков